
AUTORITA. A.T.O. nO 3 MESSINA 

Servizio Idrico Integrato 


Ente in Liquidazione, giusta L. r. n.2/2013 

Codice Fiscale - 97072340835 


DETERMINAZIONE COMMISSARIALE N. 02 DEL 12/07/2019 

OGGETTO: Acquisto software per l'attivazione del circuito dei pagamenti e riscontri 

attraverso SIOPE + Impegno somme anno 2019. 


L'anno 2019 il giorno 12 del mese di luglio, in Messina Via XXIV Maggio Palazzo degli Uffici 
della Città Metropolitana di Messina, su proposta della Dott.ssa Cannistrà Carmela Antonina, 
responsabile delle posizioni organizzative Area amministrativa ed economica - finanziaria. 

1\ Commissario Straordinario e Liquidatore 

VIST A la L. r. 9/ 112013 n. 2 " Norme transitorie per la regolazione del servizio idrico integrato", 
con la quale la Regione Siciliana ha posto in liquidazione le Autorità d'Ambito, con decorrenza 
11101/2013; 

VISTO l'art. l comma 5 della citata legge che ha rinviato ad una successiva legge regionale la 
disciplina del trasferimento delle funzioni delle Autorità d'Ambito e le modalità di successione nei 
rapporti giuridici attivi,e passivi ; 

VISTA la Circolare n. 2/2013 dell ' Assessore Regionale dell ' energia e dei servizi di pubblica utilità, 
contenente "primi indirizzi interpretati vi ed applicativi della L. r. n. 2/2013", con la quale è stato 
precisato che il Commissario Straordinario e Liquidatore si sostituisce sia agli organi amministrativi 
e di indirizzo, sia all'organo gestionale assumendone le relative funzioni e competenze. senza 
necessità di operare alcuna di stinzione tra ,le tipologie di organi 

VISTE: 


la L. r. n. 15 del4 agosto 2015 della Regione Siciliana e ss .mm.ii .. ; 


la L. r. n. 19 dell ' II agosto 2015 della Regione Siciliana, tenuto conto degli articoli cassati 
dalla Corte Costituzionale per la presenza di protìli di illegittimità; 

VISTO il D. P. Reg. n.009 del 16 Feb. 2017 di nomina del Commissario Straordinario e 
Liquidatore, per l'espletamento delle operazioni di liquidaLione dell'Ente in intestazione; 

VISTA la deliberazione Commissariale n° O I del 23/l1l20 18, con la quale viene attribuita, alla 
dipendente in comando Cannistrà Dott.ssa Carmela Antonina, la titolarità delle posizioni 
organizzative Area amministrativa ed economica Jìnanziaria, con decorrenza dal 
23111 /2018; 

PRESO à TTO che, a tutt'oggi, le operazioni liquidatorie risultano ancora in fase di svolgimento;, 

98122 Messina - Via 24 Maggio pal.degli Uffici della Città Metropolitana di Messina­
te! 090 7761459· ,fax 090 7761462 Chi ama la vita 
PEC: atoacguemessina@pec.it non spreca l'acqua 

http:ss.mm.ii


TENUTO CONTO che è in corso di approvazione la proposta concernente il bilancio annuale di 
previsione dell ' esercizio 2019; 

RlTENUTO necessario e indispensabile l'acquisto di software, per l'attivazione del circuito dei 
pagamenti e riscontri attraverso SIOPE +, necessari per la gestione dei rapporti di tesoreria e cassa­
ente pubblico _. banca e ritenuto altresì, indispensabile e indifferibile l'acquisto di tale applicativo; 

VISTO il preventivo inviato dalla Ditta lmmedia S.p.A. corrente in Reggio Calabria, prot. 
CT/2019/GV/70 del 12.07.19, acquisito al protocollo di questa A.A.T.O. al n. 156e del 12.07.19, 
dal quale si evince che il costo totale semestrale, dali 'atlivazione fino al 31.12.19, per l' acquisto 
dell'applicativo, ammonta ad €. 366,00, inclusa I.V.A. al 22 % ; 

ACCERTATO che sussistono le condizioni per il ricorso alla trattativa privata diretta con la Ditta 
lmmedia S.p.A ., corrente in Reggio Calabria per l'acquisto del materiale suindicato; 

RlSCONTRATA la congruità dei prezzi praticati; 

RICONOSCIUTA la procedura dell'affidamento diretto idoneo a garantire la dovuta efficienza ed 
economicità all'intero iter procedurale, considerata altresì , l'entità e l'urgenza della spesa da 
sostenere; 

VISTA la L. r. n. 4811 991 e sS.mm. LI.; 

VISTO il D. Lgs. n. 26712000 ; 

VISTA la C~nvenzione di Cooperazione cd il Regolamento di contabilità di questo Ente ; 

DETERMINA 

L. 	 di assumere l'impegno di spesa per la somma di e366,00 I.V.A. al 22% compresa, con la Dilla 
lmmedia S.p.A., corrente in Reggio Calabria relativa alla f'ornitura del servizio UNIOP I[ 
SIOPE + integrato con Halley; 

2. 	 di impegnare sul Bilancio di previsione 2019, in corso di approvazione, al Titolo II Capitolo 
22/0 la somma di € 366,00, inclusa I.V.A. al 22 % per la fornitura del serviz io UNIOPI 
SIOPE + integrato con HaUey; 

3. 	 di dare atto che il pagamento della fattura· corrispondente alla fornitura di che trattasi, verrà 
effettuato nel rispetto dell'art. l comma 629 lett. b) della legge 23.12 .2014 n. 190 e sS.mm.ii. 
(split payment); 

4. 	 di stabilire che ra predetta determinazione venga trasmessa via e-mail alla ditta lmmcclia S.p.A 
ed al Collegio dei Revisori dei Conti.; 

5. 	 di provvedere alla pubblicazione del presente atto alr Alho Pretorio de'lla Cittù Metropolitana 
di Messina. 

Si esprime parere "Favorevole"di regolarità tecnica e contahile. 
S i attesta la re lati va copertura finanziaria. 

Responsabile ~ . 
(Dott.ssa Carme , ."LI'____~ ___ 

dinario c Liquidatore 
111llllgallo) 

98122 Messina - Via 24 Maggio pal.degli Uffici della Città Metropolitana di Messina­
tel 090 7761459- fax 090 7761462 Chi ama la vita 

PEC: atoacguemessina@pec.it non sp.-eca l'acqua 

http:sS.mm.ii
http:31.12.19
http:12.07.19
http:12.07.19

